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Tapal peetud omavalitsuste ühine-
mise teemalisel konverentsil vaeti
ühinemise plusse ja miinuseid, maa-
konnapiire ületavat Suur-Tapat soo-
vivad aga oma koosseisus näha nii
Järva- kui ka Lääne-Virumaa.

Praegu ei ole veel teada, kas uus
omavalitsusüksus hakkab kuuluma
Järva- või Lääne-Virumaale. 13.
aprillil Tapal peetud konverentsil
ütles Järva maavanema kt Tähve
Milt, et tema näeks liitunuid hea
meelega Järvamaa osana, Lääne-
Viru maavanema kt Riina Kaptein
aga Lääne-Viru piirides.

“Kui liituvate omavalitsuste rah-
vas ütleb, et nad peaksid kuuluma
Järvamaa alla, siis ma seda muidugi
võtan arvesse,” rääkis Riina Kap-
tein, “aga isiklikult sooviks küll väga,
et Tapaga liitunud jääksid Virumaa-
le. Kuigi ajalooliselt kuulus Tapa
kunagi Järvamaale, on ta praeguse
põlvkonna jaoks väga tihedalt seo-
tud Virumaa ja Rakverega.”

Kui nn Suur-Tapa jääks Järvamaa
koosseisu, siis Kapteini sõnul tähen-
daks see Lääne-Virumaa jaoks ela-
nikkonna vähenemist, ja et struk-
tuurifondide summad tulevad ela-
nike arvu järgi, siis mõjuks see ra-
haliselt. Lääne-Virumaa kaotaks
tööjõudu ja arengupotentsiaali,
mida Tapal on kas või kaitsejõudu-
de keskuse ja raudteelinnana.

Otepää vallavanem Aivar Nigol rää-
kis Otepää linna ja Pühajärve valla
ühinemiskogemustest, mille tulemuse-
na moodustus 1999. aastal Otepää
vald. Algul oli plaanitud kaasata ka Pa-
lupera vald, kuid sealne rahvas lükkas
ettepaneku tagasi.

Kuigi liitumine tõi kaasa mõningaid
miinuseid, tasus ettevõetud samm val-
lavanem Nigoli meelest end ära, sest
piirkond muutus loogiliseks tervikuks,
töötajate spetsialiseerumine suurenes,
vallaametnike töötingimused parane-
sid, investeeringute planeerimine liht-
sustus, asjaajamine muutus ettevõtja-
sõbralikumaks jne.

Liitumise miinustena nimetas Aivar
Nigol riigi toetuste vähenemist, büro-
kraatia kasvu, suhete jahenemist naa-
beromavalitsustega, arendusraha ja
investeeringute vähenemist. Samuti
tekkis olukord, et talvepealinnal Ote-
pääl puudub linnapea, sest tegemist on
vallaga ja linnapea ülesannetes on val-
lavanem.

Aivar Nigol leidis, et omavalitsuste
liitumisleping peaks olema kolmepool-
ne, st lisaks liituvatele omavalitsustele
peaks lepingus osalema ka riik, et oleks
kindlaks määratud ka riigi roll ja toe-
tus.

Täna läheb valitsusse “Kohalike
omavalitsusüksuste ühinemise soodus-
tamise seaduse” eelnõu ja “Eesti ter-
ritoriaalse haldusjaotuse seaduse”

eelnõu.
Siseministeeriumi kohaliku oma-

valitsuse osakonna nõuniku Kaido-
Allan Lainurme sõnul on seaduseel-
nõu kohaselt ühinemistoetuseks 500
krooni elaniku kohta, kogusumma ei
tohiks olla vähem kui 1,5 miljonit

krooni ega rohkem kui kolm miljo-
nit krooni.

Ühinemistoetust võib kasutada
näiteks elanike arvamuse teadasaami-
seks, teeninduspunktide rajamiseks,
EL-i struktuurifondide projektide
kaasfinantseerimiseks.

Seaduses ei ole kajastatud tulu- ja
maksubaasi küsimust. Tapa linnapea
Kuno Rooba hinnangu kohaselt on
tegemist toore eelnõuga, mis on sel-
gelt poliitilise suunitlusega ja tekitab
omavalitsustes pingeid.

Katrin Kuljus

Suur-Tapat noolivad nii Järva kui Lääne-Viru

Haldusreformi kavandustööde käi-
gus on oma osa nimekomisjoni et-
tevõtmistel. See, millise nime ka-
vandatav omavalitsus saab, pole
sugugi vähese tähtsusega, sest ni-
mes peab sisalduma perspektiivne
lähenemine tulevikule, kuid sugu-
gi ei oma vähemat tähtsust ajaloo-
line järjepidevus.

Esmase tähtsusega on otsitava
nime kooskõla Eesti Vabariigi sea-
dustega. Kohanimeseaduse §9 sä-
testab, et tuleb vältida kohanime-
de põhjendamatut  muutmist.

§12 ütleb, et kohanime valimisel
tuleb eelistada nime, mis on paik-
konnas tuntud ja levinud või mis on
tähtis aja- või kultuurilooliselt.

Ühinemiskõneluste käigus lepi-
takse kokku kõikide osapoolte
huve arvestava haldusjaotusega.
Haldusseaduse §2 ja 6  järgi on hal-
dusjaotuse aluseks vald, millest
võib moodustada osavaldu. Vald
jaguneb asulateks (külad, alevid,
linnad).

Kahtlemata on piirkonna tun-
tuim nimi Tapa, mille ajaloolisi juu-
ri tuleb otsida 13.-14. saj Enamik
pärimusi ja legende seostatakse
tõepoolest lahingute ja langenute-
ga.

Kokkuvõtlikult võib öelda, et
varasem hüpoteetiline küla sai
Tapa nime Liivi sõja käigus, kui
vastastikuste rüüsteretkede tule-
musena rootslaste ja venelaste va-
hel põletati maha ümbruskonna

külad. Elanikkond osutas vastupa-
nu, mille käigus hukkunud inime-
sed surid oma kodu kaitstes. See
on austust vääriv surm ja auga võib
ka linn oma ajaloolist nime kanda.

19. saj lõpul toimunud tööstus-
liku pöörde käigus sai otsustavaks
raudteede ehitusel tekkinud sõlm-
jaam Tapa, mis asus küll Järvamaal
Ambla kihelkonnas Lehtse vallas,
kuid oli oma soodsa asukoha tõt-
tu naabrite ees eelisseisundis  ja
seetõttu arenes hoogsalt. Loogili-
se jätkuna tuli 20. saj alguses oma-
riikluse saavutamise järel linna-
õiguse saamine. Veel 1939. a hal-
dusjaotus näitab Lehtse valda ja
selles asuvat Tapa linna.

Noorem elanikkond ja elukoh-
ta vahetanud inimesed ei pruugi
teada, et ENSV ajal eksisteeris
Tapa rajoon a-tel 1950–62 haldus-
üksusena üsna suutlikuna ja selle
sunniviisiline lõhkumine kahe ra-
jooni vahel oli üsna valuline. Tota-
litaarriigis ei huvitanud üksikisiku
arvamus juhtorganeid põrmugi,
haldusreforme viidi läbi suurejoo-
neliselt, tsentraliseerimise nimel.

Nüüd on igal inimesel demo-
kraatliku vabariigi kodanikuna
õigus ja kohustus oma arvamust
avaldada, teha seda oma huvide
kaitseks. Nimekomisjon kutsub
üles kõiki asjahuvilisi osalema ni-
mekonkursil, mille käigus peaks siis
selguma parim variant.

Katri Lehtsalu, nimekomisjoni liige

Nimekonkurss Tapa
piirkonnas loodavale
uuele omavalitsusele

nime leidmiseks
Kuulutada välja avalik nimekon-

kurss uuele loodavale omavalitsusele
(Tapa linn, Saksi vald, Lehtse vald,
Kadrina valla Ridaküla).
Konkursi tingimused:
1. Nimi peab olema kooskõlas Ees-
ti Vabariigi seadustega (Kohanime-
de seadus § 9).
2. Eelistatud on nimi, mis on paik-
konnas tuntud ja levinud või mis on
tähtis aja- või kultuurilooliselt.
3. Arvesse võetakse nimepakkumi-
sed, kuhu on lisatud nimepakkuja
täpsed kontaktandmed.
4. Nimi peab sisaldama sõna “vald”.
5. Kõik nimekonkursile saadetud
pakkumised saata Tapa linnavalitsus-
se märgukirja “Nimekonkurss” all.
6. Konkursi lõpptähtaeg on 10. sep-
tember 2004. a.
7. Linnavalitsus kogub saabunud et-
tepanekud loodava valla nime osas
ja edastab need nimekomisjonile.
8. Nimekonkursi võitjale määrata ra-
haline preemia 5 000 krooni. Kui
sama nime pakkus mitu inimest, loo-
sitakse preemia välja võitjanime pak-
kumiste hulgast. Preemia jagamise-
le ei lähe.

 Arvi Palmsalu,
nimekomisjoni esimees

Nimekomisjon otsib nime

Üleriigilised ajalehed ja uudisteagen-
tuurid vahendasid lõppeval nädalal
Tapa linnapea Kuno Rooba sõnu,
millest võib järeldada, et oma lähi-
valdadega ühinev Tapa linn kavatseb
ühineda Järvamaaga.
“Päris nii see siiski ei ole, ajakirjan-
dus rebis mu sõnad kontekstist väl-
ja,” selgitas Rooba. “Aga see on õige,
et sellest teemast oli juttu ja Tapa
ühinemine Järvamaaga on üks või-
malustest.”
Rooba käis teisipäeval Järva maava-
litsuses, et andis maavanema kohus-
täijale Tähve Miltile ülevaate käimas-
olevast ühinemisprotsessist ehk nn
Suur-Tapa moodustamisest. Teata-
vasti kavatsevad Tapa lähiümbruse
vallad pärast järgmisi kohalikke vali-
misi linnaga ühineda.
Põhimõttelise nõusoleku ühinemi-
seks on lisaks Tapa linnale andnud
Saksi vald (välja arvatud paar küla,
mis soovivad edaspidi kuuluda Kad-
rina valla haldusalasse), Ridaküla piir-
kond Kadrina vallast ning Järvamaal
asuv Lehtse vald. “Lehtse puhul on
küsimärk veel Jäneda piirkond, mis
ühe võimalusena kaalub liitumist
Harjumaa Aegviidu vallaga,” rääkis
Rooba. “Järvamaa Ambla valla sei-
sukoht pole mulle teada – nad on ette
valmistamas haldusreformi alast aval-
dust. Mida see sisaldab, seda ei tea.”
Kuna ühinemas on kahes maakon-
nas asuvad omavalitsused, siis on
paratamatu, et üks maakondadest –

kas siis Järvamaa või Lääne-Virumaa
– peab osa oma territooriumist
naabrile loovutama.
“Ajakirjanik küsis minu käest, et
kumb on Tapale suuremaks tõmbe-
keskuseks, kas Jõhvi või Tallinn,”
selgitas Tapa linnapea veidi segase
sisuga uudise tekkelugu. “Vastasin,
et loomulikult Tallinn, Jõhviga pole
meil mingit sidet. Kuna Järvamaa on
seotud Tallinnaga, siis sellest ajakir-
janik järeldaski, et ilmselt eelistab
Tapa hakata kuuluma Järvamaa alla,
mitte Jõhvi “mõjusfääris” olevasse
Lääne-Virumaasse.”
Rooba sõnul tuleb otsus maakond-
liku kuuluvuse kohta siiski üsna pea
ära teha, väga võimalik, et selle mää-
rab rahva tahe. “Mais loodame ühi-
nemiskomisjonis valmis saada uue
omavalitsuse mudeli,” ütles Tapa lin-
napea. “Suvel toimub aktiivne suht-
lemine ja dialoog rahvaga. Ühinemis-
hääletus toimub ilmselt tänavu ok-
toobris. Loodame, et selleks ajaks on
ka selge, millisesse maakonda tahaks
uus omavalitsus kuuluda – välistatud
pole ju ka variant “kolida” hoopis
Harjumaa haldusalasse. Aga hiljuti
Tapal käinud peaminister Juhan Parts
andis vihjamisi mõista, et tema soo-
vitab kuuluvust Järvamaasse. Peami-
nistri arvamust ei saa alahinnata, sest
vastavalt seadusele teeb ju lõpliku ot-
suse maakondliku kuuluvuse kohta
vabariigi valitsus.”

Kuulutaja (26.03.04)

Tapa ei kavatse praegu
Järvamaaga ühineda

Ühinemisteemalisel konverentsil kuulasid Kadrina vallavanem Ain Suurkaev (ees vasakult), Kadrina vallavoli-
kogu liige Teet Koitjärv, Lehtse vallavolikogu esimees  Toomas Kaukvere, Lehtse vallvanem Alari Kirt ja Saksi
vallavalitsuse töötaja Tiina Neerot (ees) suure huviga.
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Otepää vald loodi 22. oktoobril 1999.
aastal Otepää linna ja Pühajärve valla
ühinemise teel. Otepää valla territoo-
riumi moodustab Otepää linn ning 21
küla. Otepää vallas on k.a 1. jaanuari
seisuga 4367elanikku. Linna territoo-
riumil elab 2260 inimest, külades 2107
inimest.

Ettepaneku ühise omavalitsusüksu-
se moodustamiseks tegi Otepää linna-
volikogu Pühajärve vallavolikogule 25.
märtsil 1997. aastal.

Kunstlikult tekitatud piirid olid pea-
miseks põhjuseks, mis ajendasid Ote-
pää piirkonna omavalitsusi ühinemist
ette valmistama. Ühinemisprotsessi al-
gatamisel ja läbiviimisel on oluline roll
isikutel. Protsessi algatamine ei sõltu
ainult selgelt tunnetatud ühinemisvaja-
dusest, vaid on seotud omavalitsusjuh-
tide hoiakutega, kes ühinemist kas pool-
davad või ei poolda.
Ühinemisvajadust põhjustasid järg-
mised tegurid:
– Ühine väljakujunenud majandus-
ruum ja omavahel seotud infra-
struktuur. Suur osa kogu piirkonda
teenindavast infrastruktuurist oli koon-
dunud Otepää linna. Piirkonnas olid
välja kujunenud tihedad töö- ja oman-
dialased sidemed. Toimus igapäevane
pendelränne vallast linna tööle ja vas-
tupidi.
– Toimiv koostöö ja ühistegevus
ühinevate omavalitsuste vahel. Piir-
konna omavalitsused moodustasid
koostöö paremaks koordineerimiseks
piirkonnanõukogu, kuhu kuulusid kõi-
kide omavalitsuste volikogude esime-
hed ning valitsuste juhid (linnapea ja
vallavanemad). Teatud ühiste elualade
paremaks juhtimiseks moodustati ühis-
komisjone. Olid ühised ametnikud ja
ühine vallaleht.
– Tugeva piirkondliku tõmbekesku-
se olemasolu. Otepää linn oli vaiel-
damatult Pühajärve vallale keskuseks ja
oma suuruselt igati sobiv tulevaseks val-
lakeskuseks. Pühajärve vald oli nn rõn-
gasvald ümber Otepää linna.

– Territoriaalne ühtekuuluvus ja
kultuurilis-ajalooline taust. Oma-
valitsusüksustele oli omane territo-
riaalne ühtekuuluvustunne ning ühi-
ne kultuurilis-ajalooline taust.
Ühinemise eesmärkideks seati
suurema ja haldussuutlikuma
omavalitsusüksuse moodustami-
ne, mis oleks investeerimis- ja
arenguvõimelisem võrreldes  eral-
diseisvate omavalitsusüksustega:
– Ühine planeerimine ja areng.
– Haldussuutlikkuse tõus.
– Kulude kokkuhoid.
Ühinemise positiivsed ja nega-
tiivsed tulemused:
+ Piirkond muutus loogiliseks ter-
vikuks. Vald sai keskuse ja keskus sai
tagamaa.
+ Toimus omavalitsuse haldusvõime
kasv läbi töötajate spetsialiseerumise.
+  Paranesid vallaametnike töö- ja
olmetingimused ning infotehnoloo-
gia rakendamise võimalused.

+ Suurenes vallavolikogu roll valla tu-
leviku kujundamisel.
+ Lihtsustunud on investeeringute pla-
neerimine.
+ Valla pakutavate kommunaalteenus-
te taseme võrdsustamine.
+ Asjaajamine on ettevõtjasõbralikum.
+ Ressursside kokkuhoid (omavaheli-
ne arvlemine, uued ametikohad: IT-
spetsialist, projektijuht).
– Vähenenud on riigi poolt eraldatavad
toetused.
– Valla eelarve on muutunud pingeli-
semaks.
– Vähenenud on arendusrahad ja inves-
teeringud.
– Bürokraatia kasv.
– Maa ja linna vastandumine.
– Ametnikkonna vastasseis.
– Koostöö vähenemine naaberomava-
litsustega.
– Otepää linna staatus tekitab segadust.
Puudub linnapea institutsioon.

Ühinemine Otepää valla näitel

Tapa linnapea Kuno Rooba, kas
juttudel Suur-Tapa lahkulöömi-
sest Lääne-Virumaast ja ühinemi-
sest Järvamaaga on tõsi taga?

Mingit kindlat otsust praeguseks
langetatud pole. Valitsuse otsusega
on Lääne-Virumaa Jõhvi toimealas ja
Järvamaa Tallinna toimealas. Tapa
inimeste jaoks on Tallinn olulisem ja
kergemini ligipääsetavam keskus ja
ma arvan, et Tapa inimesed eelista-
vad kuulumist Tallinna toimealasse,
mis aga omakorda tähendaks kuulu-
mist Järva maakonda.

Kui haldusreformi käigus tuleb

Maavalitsuse hinnang ühinevatele omavalitsusüksustele

ÜKS KÜSIMUS

Omavalitsuste ühinemine on keeru-
kas protsess, mis nõuab aega ja res-
sursse. Tuleb tunnustada seda tööd,
mida tehakse vastavates töögruppides
ühinemise ettevalmistamiseks. Lääne-
Viru maavalitsus püüab igati protses-
sile kaasa aidata.

Ajalooliselt on Tapa linn olnud Eesti
tähtsam raudteesõlmpunkt. Ta oli ja on
raudteelinn. Samuti on ta olnud sõja-
väelinn ja tänaseks kujunenud ka kait-
sejõudude peamiseks keskuseks. Seo-
ses NATO-ga liitumisega on Tapa lin-
nal kindlasti eeldust saada rahvusvahe-
liselt tuntud linnaks. Seoses sellega suu-
renevad investeeringud linna ja suureneb
turvalisus.

Ajalooliselt on Tapa linn olnud suu-
rimaks tõmbekeskuseks Saksi ja Leht-
se vallale. Ühinemise peamine argu-
ment on kindlasti elanikkonna arvu
suurendamine, omavalitsusüksuse tu-
gevdamine, selle haldussuutlikkuse pa-
randamine ja  elanikele parema kvalitee-
diga teenuste osutamine, ning Tapa linn
koos ümbritsevate küladega moodustaks
võimalikult tervikliku regiooni. Tugev
omavalitsus on eelduseks ka projektitaot-
luste paremale koostamisele ja EL-i
struktuurifondidest rahade saamisel
kaasfinantseerimise kindlustamiseks.

Ühinemisega kaasneb ka riigi-
poolne toetus lähtuvalt elanike ar-
vust. Eelduseks on:
•  Investeeringute   ratsionaalsem ja
efektiivsem kasutamine.
•  Ettevõtjate seisukohast on suuremad
ja stabiilsema investeerimiskeskkonna-
ga omavalitsused atraktiivsemad väikes-
test ja suhteliselt ebastabiilse juhtimis-
kvaliteediga omavalitsustest.
•  Valitsemiskulude kokkuhoid, sh vas-

tastikuse arvlemise kulude säästmine.
•  Parema kvalifikatsiooniga spetsialis-
tide käsutamise võimalus, seni katma-
ta valdkondades võimalus spetsialiste
kaasata.
•  Piirkondade ühtekuuluvustunde suu-
renemine ja kohalike omavalitsusüksus-
te koostöövõime arendamine.
Maakonnapoolne sotsiaalmajan-
duslik hinnang uue omavalitsus-
üksuse kohta.
Eelarve: Tulude-kulude maht kindlasti
suureneb, struktuur jääb samaks (tulu-
de struktuuris on kõige suurem osatäht-
sus üksikisiku tulumaksul ning kuludes
on haridusele minev osa ülekaalus)
Laenukoormus: Tapa linnal on tagas-
tamata laenude kogumaht 16,3 miljo-
nit krooni, s.o gümnaasiumi ja spordi-
hoone ehituseks ja remondiks. Tapa
2004. aasta laenukoormus moodustab
33,6% eelarve mahust ja Saksi vallal
28,4 %. Saksil on tagastamata laene 2,2
miljoni krooni ulatuses teedeehituseks
ja Tapa spordihoone toetuseks.
Tööhõive: Ametlik töötute arvu dü-
naamika on Tapa linnas suurem kui
maakonnas keskmine (01.03.04 maa-
konnas 5,3% ja Tapa linnas 7,7%).
Ettevõtluse üldhinnang: Tapal on
äriregistri andmetel äriühinguid ja
MTÜ-sid mõlemaid üle 90, FIE-sid 31,
Lehtse vallas registreeritud 28 äriühin-
gut, 17 MTÜ-d ja 80 FIE-t. Peamised
valdkonnad on kaubavedu, kaubandus,
ehitustegevus, puidutöötlemine, põllu-
kultuuride kasvatus, aiandus, taime- ja
loomakasvatus, teraviljakasvatus. Pers-
pektiivne on arendada Tapa linna töös-
tuspiirkonda seoses raudtee olemasolu-
ga, samuti kõik, mis seondub kaitse-
väe arendamisega. Tapa perspektiiv

oleks ka logistilise keskuse arendami-
ne.
Ühistransport: Rongiliiklus on oluli-
selt paranenud. Kaugbussiliiniühendus
Tallinna on kolm korda päevas,  või-
malik sõita nii lääne kui ida suunas,
väga tihe bussiliiklus Tapa-Rakvere va-
hel (kuni 27 väljumist päevas), Tapa -
Paide vahel 7 väljumist, Tapa-Saksi va-
hel 3 väljumist, Tapa-Lehtse vahel 5
väljumist.
Keskkonnakaitse: Võrreldes varase-
mate aastatega on olukord oluliselt pa-
ranenud. Taani riigi abiga on ehitatud
Tapa linna uus veehaare. See asub Sak-
si valle territooriumil – juba koostöö.
Koostöös maakonna teiste omavalit-
sustega ollakse osalised ISPA-program-
mi tehnilise projekti koostamisel, eel-
dusega rajada Tapa linna vajalikke vee-
varustus ehitisi. Tapa linnavalitsus on
pidanud aastaid kulutama märkimis-
väärseid vahendeid vanade Nõukogu-
de armee poolt maha jäetud väärtuse-
tute hoonete lammutamiseks ja karjää-
rialade korrastamiseks. Jäätmemajandu-
se osas on kavandamisel sorteerimis-
jaama rajamine.
Päästeteenistus ja politsei: Eelmisel
aastal ehitati neile uus hoone.
Side: Tapa linn on kaetud telefoni-kaa-
belvõrguga ja kolme mobiilsidevõrgu-
ga. Töötavad internetipunktid.
Haridus: Tänane koolivõrk vastab va-
jadustele. Nii Tapa gümnaasium kui ka
vene gümnaasium teenindavad naaber-
valdade lapsi. Sportimisvõimalused on
nüüd tagatud uues spordihoones.
Kultuur: Kultuurikoda, muuseumid,
kohalikud ajalehed, muusikakool, raa-
matukogud.
Tervishoid: Tapal on kuus perearsti-

Teatud piirkond vajab oma elu-olu

koordineerimiseks omavalitsust.

Olgu selleks piirkonnaks siis kas linn

üksi või koos lähiümbrusega. Nime-

tagem seda piirkonda kas linnaks, ale-

viks, vallaks, kihelkonnaks või mis-

tahes muul viisil – see ei oma täht-

sust. Tähtis on ainult see, et sel piir-

konnal oleks vajaliku infrastruktuu-

riga ja käepärane tõmbekeskus. Oma-

valitsus peaks aga maksimaalselt ja

minimaalsete kuludega tagama oma

piirkonna elanike heaolu ja kogu va-

jaliku teeninduse, et vältida inimeste

asjatuid sõite kaugematesse keskus-

tesse.

Küllaltki lahtimõtestamatuks on

aga jäänud maakonna dubleeriv roll

riigi ja omavalitsuste vahel. Nende arv

ja piirid on küllaltki suvalised, kui jät-

ta kõrvale ajalooline nostalgia. Riik ei

ole tegutsenud nendes küsimustes  va-

jaliku printsipiaalsusega. Ainult vaiel-

dakse! Väljendused “riigi käepiken-

dus”, ”maavalitsuste politiseerimine”

jt ei ava tavainimesele midagi, pealegi

puutub ta oma elu jooksul maakon-

Lihtkodanik ja omavalitsus
naametnikega väga vähe kokku või

isegi üldse mitte. Lihtkodanik, aga sa-

muti ka erasektor, vajab eelkõige iga-

külgset funktsioneerivat omavalitsust.

Ilmselt peab teatud arv maakondi

siiski olema. Ja kui Tapa piirkonnale

pakutakse valida maakonnakeskuste

Jõhvi, Paide ja Tallinna vahel, siis valik

saab olla ainult üks – Tallinn. Põhjen-

dused on niivõrd selged, et neid pole

vaja pikalt selgitada. Nad algavad raud-

teest ja lõppevad raviteenusega.

PS 65 aastat tagasi oli Tapa linn

poole väiksem. Aga siin töötasid ko-

hus, notar, pristav, oli takso. Igasu-

guse töö jaoks võis leida taskukoha-

se töömehe, kes alt ei vedanud. Täna

neid ei ole. Või on nii peidus, et üles

ei leia!

Linnavalitsuses töötas tollal kaks-

kolm ametnikku, kasutades vaid ar-

velaudu. Tulid toime! Tänapäeval on

linnavalitsustes töötajaid  kuus-seit-

se korda rohkem, kusjuures töö käib

moodsate arvutitega. Niisugune on

areng!
Lihtkodanik Lembit Joorits

otsus maakondliku kuuluvuse kohta
langetada, siis jääks rahva arvamus
ilmselt selgelt Tallinna toimealasse
kuulumise kasuks.

Samas ei ole tegemist mingi dog-
maga ja erinevaid variante lahatakse
kuni 1. maini. Pärast seda astume ot-
sesesse dialoogi rahvaga nii selles
osas, kus peaksid olema omavalitsu-
se teeninduspunktid, koolid, tervise-
keskused, kui ka selles osas, millises-
se maakonda kuuluda. Ma arvan, et
üheks määravaks asjaoluks saab trans-
pordikorraldus. Tapalt on Tallinna ikkagi
märksa kergem pääseda kui Jõhvi.

praksist, Saksi vallal aga puudub pere-
arstipraksis, seega valdav elanikkond
saab teenust Tapalt. Ka Lehtse ja Amb-
la elanikud kasutavad Tapa arstide abi.
Eriarstiabi saadakse Rakverest ja nii
jääb see ka edaspidi.
Sotsiaalhoolekanne:  Tapal on hool-
dekodu, Saksi vallas Imastu Koolko-
du. Norra-Eesti seltsi abiga on loodud
Tapale lastekodu (Norra kapitalil).
Ühistegevus: Omavalitsuste vahel toi-
mub erinevaid ühiseid ettevõtmisi,
MTÜ-s Arenduskoda osalevad mitmed
omavalitsused. Saksi toetus laenuna
Tapa spordihoone ehituseks. Koostöö
ja huvi naabervaldade tegevusega.
Kui naabermaakonna omavalitsu-
sed liituvad Tapa linnaga, siis mil-
line on meie maakond?
Lääne-Viru maakonna arengu eel-
dused:  1. Hea geograafiline asend.
2. Keskkonnasõbralikkus. 3. Hea tee-
devõrk.  4. Tugevad kultuuritradit-
sioonid. 5. Majanduslikult mitmeke-
sine. 6. Konkurentsivõime. 7. Arene-
nud sotsiaalne struktuur. 8. Soodsa
asukohaga tugev  maakonna keskus.
9. Investeeringute juurdesaamine tänu
pealinna lähedusele, välisinvesteeringud.

Maakondade regionaalarengu po-
sitsioone analüüsides arenguindeksit
järgi on Lääne-Viru maakond neljan-
dal kohal.
Tõmbekeskused ja toimealad

Lääne-Viru maakond kuulub Ida-
piirkonda ja Järvamaa Põhjapiirkonda.
Tõmbekeskuseks on meile mõlemale
kindlasti Tallinn.

Nii Lääne-Viru kui ka Järva maa-
konnast on mitmeid riigiasutusi ja ame-
teid ära viidud. Muudetud on küll roh-
kem juhtimisstruktuure ja tavakodanike

teenindamine ei peaks kannatama. Ar-
vestades infotehnoloogia kiiret arengut,
saab kindlasti mõne aja päras juba tehin-
guid teha iga inimene ükskõik millisest
linnast või piirkonnast
Millisesse maakonda hakkab kuu-
luma uus ühinenud omavalitsus?
Eks asjaomased volikogud algatavad
haldusterritoriaalse korralduse ja hal-
dusüksuste piiride muutmiseks elanike
arvamuse väljaselgitamise. Sellised
uuringud rahva arvamuse teadasaami-
seks on tõsiseks argumendiks maa-
kondliku kuuluvuse muutmiseks, mis
annab aluse ka maavanemale oma ar-
vamuse kujundamiseks.

Soovin asjaomastele omavalit-
sustele väga põhjalikku kaalumist
ja tarka otsustamist.

Lääne-Viru maavanema kt Riina
Kaptein selgitas konverentsil Lää-
ne-Virumaa eeliseid.

Otepää vallavanem Aivar Nigol tutvustas ühinemiskonverentsil Ote-
pää piirkonna omavalitsuste liitumiskogemusi.

Foto Heiki Vuntus

Aivar Nigol, Otepää vallavanem

Riina Kaptein,
Lääne-Viru maavanema kt



Toomas Kaukvere esitas ühinemist käsitleval konverentsil ettekande “Ühi-
nemisega kaasnevad hirmud”.
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TAPA HALDUSPIIRKONNA
AJALOOLINE ÜLEVAADE

“Ma olen praegu ja olin ka siis Tapa
piirkonna ühinemise poolt, kui linna-
volikogu seda küsimust arutas ja nii
mõnigi oli kõhkleval seisukohal,” alus-
tas haldusreformialast arutelu Elmu
Koppelmann.

Samas on ta seda meelt, et kui ühi-
nemise kõiki külgi (nii negatiivseid kui
positiivseid) ja arvatavaid tagajärgi
ausalt välja ei tooda ega analüüsita, siis
petetakse sellega siin elavaid inimesi.
Kui seda ei tehta, siis võim kaugeneb
inimestest. Koppelmann tõi näiteks
mitmeid probleeme, millega peaks
juba praegu arvestama.

On oht, et praegune vallaelanik
hakkab mõnda teenust halvemini kätte

saama kui seni. Kui riik hakkab prae-
guse kolme omavalitsuse asemel piir-
konda käsitlema ühena, kas ei ole siis
karta, et summaarsed investeeringud
siia vähenevad. Kas vallaametnikud,
kes võivad osutuda koondatuiks, ei
hakka liitumisprotsessile vastu tööta-
ma? Kui finantsanalüüs näitab, et
Lehtse ja Saksi investeerimisvõime on
peaaegu olematu, kuidas selgitada
Tapa elanikele, miks linn peab hakka-
ma doteerima ümbritsevat piirkonda.

E. Koppelmann usub, et riik huvi-
tub omavalitsuste arvu vähendami-
sest, kuna siis on kergem nn alluvaid
ohjata ja juhtida. Kolme vaese oma-
valitsuse ühinemisel ei saa tekkida

ühte rikast. Ka võivad praeguse kol-
me omavalitsuse siseprobleemid või-
menduda uues omavalitsuses mitte
aritmeetilises, vaid geomeetrilises
progressioonis.

Koppelmanni sõnul on ühinemi-
ses ka palju positiivset – maksubaas
saab olema suurem (on rohkem raha,
mida jagada), piirkond muutub tervi-
kuks, protsessi tulemusena peab pää-
sema ka Tapa linn areng “paisu ta-
gant” (ei ole ju Saksi ega Lehtse huvi-
tatud ühinemisest perspektiivitu lin-
naga),  linn peab muuutma keskuseks
selle sõna heas tähenduses jne.

Eesmärk oli võrrelda Tapa piirkonna lii-
tumisläbirääkimistes osalevate liitujate ja
liitumisel tekkida võiva uue halduspiir-
konna finantsvõime alusnäitajaid.

Käsitlusviisi aluseks oli seisukoht, et
areneda (sh laenuvahendeid kasutades) on
üldjuhul võimalik ainult tulude ja jooks-
vate kulude vahe ehk ülejäägi arvelt. Töö
tugineb liitujate 2004. a eelarvetele, Rahan-
dusministeeriumi KOV tulubaasi (tasan-
dusfond, haridusvahendid jms) arvutus-
metoodikale ning Liitujate ja Kadrina val-
la esindajate esitatud andmetele. Vastavad
arvutused aastate 2005–2010 (2012) lõi-
kes ei pretendeeri prognoosile, vaid on
indikatiivsed. Nimetatud arvutustes on
muutujateks võrreldes 2004. a näitajatega
tavakooli päevaste õpilaste arv ja sellega
seonduvad näitajad ning aastase laenu-
koormuse näitajad. Tulubaasi arvutuses on
kasutatud 2004. a õpilase pearaha koefit-
siendi määramise reegleid. Liitumistoetu-
se arvutuse teostame edasise töö käigus
pärast Riigikogu poolt kohaliku omavalit-
suse üksuste ühinemise soodustamise sea-
duse vastuvõtmist. Tööd kasutatakse edas-
pidi valdkondade kulude planeerimisel.
Põhilised esialgsed järeldused
·  puhastatud tulude maht aastas ühi-
nenud omavalitsusüksuses ei ole väik-
sem 66 miljonist kroonist (võrdluseks

Tapa linn 48 miljonit);
·  ülejääk (vahendid arenguks) võiks or-
ganisatsiooni juhtimise ratsionaalsel kor-
raldamisel kasvada, võrreldes Tapa lin-
na näitajaga, 1 miljoni krooni võrra ;
·  kuni 2007 (kaasa arvatud) on suure
aastase laenukoormuse tõttu vahendi-
te kasutamise võimalused arenguks ta-
gasihoidlikud;

·  Lehtse valla ja Saksi valla arengu-
perspektiiv iseseisva omavalitsusüksu-
sena on suhteliselt tagasihoidlik;
·  juhtimiskulusid, võrreldes hetkel toi-
miva kolme omavalitsuse juhtimisku-
lude summaga, on vajalik ca 1,4 miljo-
nit krooni kokku tõmmata.

Juhtimiskomisjoni töö kokkuvõte
teemal “Finantsanalüüs ja eelarve”

Foto Heiki Vuntus

Liitumiseelses protsessis on mitu
tähtsat aspekti. Et liitumine õnnes-
tuks, tuleb eelnevalt nõu küsida ja
olukorda analüüsida, samuti ana-
lüüsi tulemuste kohta piisavalt in-
formatsiooni jagada. Volikogud on
need, kes teevad tähtsa otsuse, kuid
oma otsuses võetakse kindlasti ar-
vesse piirkonna elanike arvamust.
Arvamuse teadasaamiseks viiakse
läbi küsitlus kogu ühinemisläbirää-
kimistesse kaasatud piirkonnas.

On moodustatud rahvaküsitlu-
se komisjon koosseisus: Alari Kirt,
Piret Treial, Ingrid Eiso, Malle
Timak, Toomas Kaukvere, Arvi
Palmsalu, Viivi Kallis ja Tiina
Neerot, Teet Koitjärv ja Jaan
Stern.

Komisjon on koos käinud kol-
mel korral, et arutada küsitluse lä-
biviimise aega, ühinemisega seon-
duva informatsiooni levitamise
võimalusi ja  üheselt arusaadava-
te tulemuste saavutamiseks küsi-
muste ülesehitust. Informatsioo-
ni levitamise võimalustena nähak-
se haldusreformi ühislehte, koha-
likke linna ja valdade lehti, inter-
neti kodulehekülgi, raamatukogu-
sid, rahvakoosolekuid suuremate
kogukondade kaupa, linna ja val-
dade vabaõhuüritusi (nt Tapa lin-
na päev). Otsustati ka korraldada
Tapa linna, Lehtse ja Saksi valla
ühisüritus, milles kaasata isetege-
vuslasi ja võtta kavva omavalitsus-
töötajate ja elanike vahelisi mee-
lelahutuslikke võistlusi.

Venekeelse elanikkonna teavi-
tamiseks kaalutakse võimalust väl-
ja anda üks venekeelne Ühinemi-
se Sõnumed.

Küsitluse läbiviimisel arvesta-
takse erisustega äärealadel. Saksi
valla eristaatuses olevate külade-
na arvestatakse Kiku, Pariisi ja
Salda küla ning nende elanikelt kü-
sitakse võimalike variantidena, kas
olete nõus, et:
·  Saksi vald tervikuna ühineb

Lehtse valla, Tapa linna ja Ridakü-
laga,
·  Kiku, Pariisi ja Salda küla ühine-
vad Kadrina vallaga või
·  Ühinemist ei toimu, säilib olemas-
olev omavalitsusüksus (või Saksi vald
jätkab tervikuna).

Lehtse vallas on ühinemisega
seonduvaid küsitlusi läbiviidud juba
kahel korral (aastatel 2000 ja 2003),
eelmistele tulemustele tuginedes
peetakse eristaatuses olevaiks nn Jä-
neda piirkonda, kuhu kuuluvad
Kõrveküla, Jäneda, Patika, Läpi ja
Raudla küla. Neile esitatakse  küsi-
mus: kas olete nõus, et:
·  Lehtse vald tervikuna ühineb Sak-
si valla, Tapa linna ja Ridakülaga,
·  Jäneda piirkond ühineb Aegvii-
du vallaga või
·  Ühinemist ei toimu, säilib ole-
masolev omavalitsusüksus (või
Lehtse vald jätkab tervikuna).

Kuna ettepanek võimaliku uue
omavalitsuse koosseisu kuuluda on
tehtud ka Ridakülale Kadrina val-
last, siis antakse neile oma seisu-
koha väljendamiseks eraldi võima-
lus.

Kõigile esitatakse aga sarnane
konkreetne küsimus:
Kas olete nõus, et Lehtse vald,
Saksi vald, Tapa linn ja Ridakü-
la moodustavad ühtse terviku?

Küsitluse läbiviimise ajaks pla-
neeritakse 14.–21. oktoober 2004.

Informatsiooni levitamise koor-
dineerijad Tapa linnas – linnasek-
retär Ingrid Eiso, Saksi vallas –- val-
lasekretär Eva Vainjärv ja Lehtse
vallas – vallasekretär Malle Timak.

Kõikidele tekkivatele küsimus-
tele püütakse vastata, koondades
need siis Ühinemise Sõnumetes
ühte rubriiki kõigile teavitamiseks.

Elanikud, tundke huvi, küsige ja
kaaluge, sest vaid nii on ühinemi-
ne või mitteühinemine meie kõigi
otsus ja tahe!

Rahvaküsitluse
tuleb oktoobris

Algus eelmises numbris
15. juulil 1917 andis Ajutine Va-
litsus välja Aleviseaduse, millega
anti võimalus uut liiki haldus-
üksuste – alevite tekkeks. 11. sep-
tembril 1917 kinnitas Järva Maa-
konnanõukogu Tapa ja Türi ale-
vi asutamise Lehtse ja Särevere
ning Türi-Alliku valla maadel.

Peale Eesti Vabariigi väljakuu-
lutamist ning mitmeid korraldus-
likke toiminguid ning reforme
kuulusid 1922. aastal Järvamaa
koosseisu Paide linn, Tapa ja Türi
alev ja 20 valda sh Lehtse ja
Nõmmküla vald. Tapal elas siis
2398 elanikku. Virumaa koossei-
su kuulusid Rakvere linn, Jõhvi,
Narva-Jõesuu ning Kunda alev
ning 42 valda, nende hulgas ka
Saksi ja Undla vald.

1920. aastate keskpaik ja lõpp
kulgesid haldusjaotuse ja omava-
litsuste korralduse mõttes rahuli-
kult. Haldusjaotuses toimus vaid
väheseid muudatusi. Enne II maa-
ilmasõda olid peamised tiheasus-
tusalad vallas alevikud (al), asun-
dused (as) ning külad (k).  Alevik
oli valla territooriumil, tavaliselt
kiriku ümbruses, olev tihe-asus-
tusala. Asundused olid peamiselt
maareformi käigus tekkinud asu-
lad endiste mõisate asemele. Kü-
lad olid ajalooliselt välja kujune-

nud teineteise lähedal asuvate ta-
lundite kogumid. Eraldi omavalit-
susüksused linnade ja valdade kõr-
val olid alevid. Alevite asutamise
otsustasid maavolikogud.

1923. aastal kuulusid Järva
maakonnas Ambla valda: Ambla
al; Aru, Jootma as ja k; Jäneda as
ja k; Kitse, Kukevere as ja k; Kuru
as ja k; Kõrve, Käravete as ja k;
Lehtmetsa as ja k; Linnapää as ja
k; Märjandi as, Oja, Pirsu, Prümila
as ja k; Raka as ja k; Raudla, Rava
as ja k; Rägavere as ja k; Räsna as
ja k; Seene, Vistala. Lehtse valda:
Aegviidu alev; Aru as, Kadaka
(Kitseküla), Kasenõmme as,
Kolgu, Koluotsa, Koolma, Kurge
(Kurgjõe) as, Leesi as, Lepsilla,
Läpi, Läste, Moe as ja k, Nahe,
Niidu as, Näo, Pruuna as, Pruuna-
Kõrve, Põrika as ja k, Rauakõrve,
Tapa as ja k, Tõõrakõrve as, Ved-
ruka. Nõmmküla valda: Aaviku
as, Alupere, Aru (Koigi) as, Jõgi-
soo, Järvajõe as, Kalle as ja k,
Karkuse as ja k, Koigi-Reinevere,
Liivaku as, Loodevälja, Lüüsingu
as, Naistevälja, Nõmmküla as ja k,
Reinevere, Roosna as, Saiakopli as,
Suuga as, Tammiku, Tamsalu as,
Trilli as, Uudeküla as ja k.

Järgneb

Koostas Aivar Ojavere

Haldusreformi humanitaarkomisjoni
töövaldkonnaks on tulevase Tapa piir-
konna omavalitsuse sotsiaal-, haridus-,
kultuuri- ja spordivaldkonda kuuluva-
te arengukava aluste  väljatöötamine ja
omapoolse ettepanekute tegemine.
Sotsiaal- ja haridusküsimused on ühed
rohkem probleeme tekitavad küsimu-
sed  ka tänastes omavalitsustes.

Komisjon alustas oma tööd põhja-
liku kokkuvõtte tegemisega senisest
korraldusest, mille koostajateks olid
vastava valdkonna eest erinevates
omavalitsuste vastutavad ametnikud ja
haridustöötajad. Ühtse lähtekoha saa-
vutamiseks oli vaja teatud andmeid
täiendada ja ühtlustada.
Toon järgnevalt välja mõned huvi-
tavad lähtekohad.

Rahvastiku osas on olukord tervi-
kuna omavalitustes kehv, negatiivne
iive ja rahvastiku vananemine mõju-
tab oluliselt sotsiaal- ja haridusvald-
konna planeerimist.

Komisjon vaatles näiteks kooli mi-
nevaid lapsi külade kaupa. Sellise lä-
henemise järgi peab tekkima parem
võimalus planeerida koolivõrku. Tu-
levase omavalitsuse hariduskorraldu-
se üheks lähtekohaks saab komisjoni
arvates olema siiski olemasoleva kooli-
võrgu säilitamine. Selleks, et tagada
koolivõrgu senine säilimine koos kooli
minevate laste arvu vähenemisega, on

üheks võimaluseks tsentraliseerida
kooliasutuste juhtimine, millele võiks
lisanduda hoonete haldusasutuse tek-
kimine uue omavalitsuse struktuuri.
Lasteaedade osas kehtib sama loogika.

Sotsiaalvaldkonna paremaks kor-
raldamiseks on esmaselt vaja ühtlus-
tada juba täna antud valdkonnas te-
gutsevate inimeste ametlik infovahe-
tus. Inimestega otseselt suhtleval sot-
siaaltöötajal peab olema võimalus ka-
sutada ametisõidukit ja tänapäevaseid
sidevahendeid. Olemasolev omavalit-
suskeskustest väljaspool asuv teenin-
duspunktide võrgustik tuleb seadus-
tada ja viia ühtse standardina omava-
litsuse teeninduspunkti mõiste alla.
Meie nägemuses peavad sellised tee-
ninduspunktid paiknema lisaks prae-
gustele vallakeskustele veel Jänedal,
Jootmel, Kikus ja Karkusel.  Kindlas-
ti tuleks planeerida külavanemate süs-
teemi rakendamist.

Seoses rahvastiku vananemisega
on vajadus uues omavalitsuses orien-
teeruvalt 20–25-kohalise hooldekodu
järele. Erinevad eelarveliste toetuste
piirmäärad on mõistlik ühtlustada
juba enne ühinemist.

Rahvaraamatukogude senine süs-
teem tuleb kindlasti säilitada. Ühtse
elektroonse andmebaasi loomisega
oleks võimalus tellida tulevikus kirjan-
dust äärealadel näiteks läbi külavanema.

Kultuurivaldkonna korraldamisel
on kaks lähenemisvõimalust. Esiteks
toimuks lepinguline suhtlemine ole-
masolevate kollektiividega, kes oleksid
põhiliste kultuuriürituste korraldajad.
Omavalitsuse roll oleks tehnilise baasi
kindlustamine ja erinevate kollektiivi-
de omavaheline koordineerimine. Tei-
se võimalusena võtaks omavalitsus
kogu korraldusliku poole endale.

Spordivaldkonnas peame oluliseks
ühtlustada noortespordi korraldus, et
pakkuda võimalikult paljudele lastele
tegevust. Kindlasti tuleb rakendada
seni puuduv üle omavalitsuse toimiv
seeriavõistluste süsteem, eesmärgiga
tuua rohkem inimesi sportima.

Komisjon ei ole oma tööd veel lõ-
petanud ja eelnev oli osaline kokku-
võte. Kindlasti täpsustame valdkon-
dade korraldust peale kõikide uue
omavalitsuse poolt pakutavate teenus-
te kaardistamist ja juhtimismudeli väl-
jatöötamist.

Samuti ootab komisjon ettepane-
kuid kõigilt liituvate omavalitsuste ela-
nikelt: kuidas võiks teie nägemuses
olla lahendatud meie komisjoni vald-
konda kuuluvad küsimused uues oma-
valitsuses. Ettepanekud on oodatud e-
mailile kuno.rooba@tapa.ee või teie
omavalitsusse.

 Kuno Rooba,
humanitaarkomisjoni esimees

Humanitaarkomisjon tegutseb

Valijaid tuleb usaldada

Toomas Kaukvere
Lehtse vallavolikogu esimees

Heiki Vuntus

Alari Kirt,
rahvaküsitluse komisjoni esimees
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Ühiskomisjoni koosolekud
Ühislehe väljaandmine - 6 nr  2004. aastal
Alakomisjonide moodustamine
Reformialane seminar Tapal (09.02.04)
Reformialane seminar Tamsalus (18.03.04)
Reformialane konverents Tapal (13.04.04)
Finantsmajanduslik analüüs ja moodustatava kohaliku oma-
valitsuse arengukava eelnõu
Selgitustöö elanike seas
Arengukava täpsustamine
Administratsiooni struktuuri koostamine
Ettepaneku koostamine maakondliku kuuluvuse osas
Uue omavalitsuse nime valik (konkursi lõpp 10.09.04)
Rahvaküsitluse läbiviimine (14.–21.10.04)
Rahvaküsitluse kinnitamine volikogude poolt
Ühinemislepingu ettevalmistamine ja sõlmimine
Volikogude ühine otsus ühinemise kohta
Uue volikogu liikmete arvu kindlaksmääramine
Valimisringkondade moodustamine
Valimisjaoskondade moodustamine
Valimiskomisjoni kinnitamine
Valimiste jaoskonnakomisjonide moodustamine
Dokumentatsiooni vormistamine maavanematele esitamiseks
Maavanematele esitatakse volikogude otsus koos nõutava doku-
mentatsiooniga
Maavanemad esitavad dokumendid Siseministeeriumile
Huvitatud isikud võivad vaidlustada volikogu otsust
Riigi Teatajas avaldatakse VV määrus Tapa piirkonna
haldusterritoriaalse korralduse (HTK) muutmise kohta
Jõustub VV määrus Tapa piirkonna HTK muutmise kohta
Struktuuri ja ametijuhendite ning palgakorralduse kehtesta-
mine
Atribuutika valmistamine (pitsatid, blanketid, jms)
Valimispäev (16.10.05)
Valimistulemuste väljakuulutamine
Volikogu rakendamine
Valitsuse juhi valimine
Valitsuse kinnitamine
Uue KOV põhimääruse ja arengukava vastuvõtmine

Kinnitatud ühiskomisjoni koosolekul
2. aprillil 2004. aastal Moel

2002. aastal oli Tapa linnas 4884 vali-
jat, osales 2246 (s.o 46%) , 17 mandaati,
1 ringkond ja 1 jaoskond.

Lehtse vallas oli 844 (Lehtse jaos-
kond) + 458 (Jäneda jaoskond) = 1302
valijat, osales 685 (s.o 53,5%), 11 man-

daati, 1 ringkond ja 2 jaoskonda.
Saksi vallas oli 855 valijat, osales 599

(s.o 70,1%), 11 mandaati, 1 ringkond ja

1 jaoskond.

2005. aasta kohalike omavalitsuste
volikogude valmistest:

Juhtimiskomisjoni mõttetalgutel 23.
aprillil Jänedal pakuti aruteluks välja, et
2005. aasta valimistel oleks kolm ringkon-
da – Tapa, Lehtse, Saksi.

Lähtudes 2002. aasta valijate arvust,
on võimalik järgmine mandaatide jaotus:

1. 21 mandaati (volikogu kohtade arv) –
Tapa linn 11, Lehtse 6, Saksi 4;
2. 23 mandaati – Tapa linn 12, Lehtse
7, Saksi 4;

3. 25 mandaati – Tapa linn 13, Lehtse 7,
Saksi 5;
4. 27 mandaati – Tapa linn 14, Lehtse
8, Saksi 5.

Kohalike volikogude valimistest

Tapa piirkonna
haldusterritoriaalse

korralduse muutmise
tegevused

Tapa piirkonna ühisleht ÜHINEMISE SÕNUMED

Aadress: Arenduskoda, Roheline 19, Tapa
tel/faks 322 0026, arenduskoda@tapa.ee

Peatoimetaja: Heiki Vuntus -    322 0026, 5648 5208,
                                                  heiki@tapa.ee

Toimetus:      Andres Mandre - 325 2328, 504 0408,
                                                  amandre@online.ee

         Enn Mälgand -   325 1845, 5341 8330,
                                                  enn.malgand@kadrina.ee

Küljendaja:    Liina Kald -         322 0021.
Trükitud AS Trükikoda Trükis.

Trükiarv 4000. Ühisleht ilmub 2004. aastal 6 korda.

VALLAVANEM

SOTSIAALOSAKONNA-
JUHATAJA
Toimetulekutoetuse vormistaja (3)
Registripidaja
Lastekaitsespetsialist
Teeninduspuntide inspektorid

SÄÄSTVA ARENGU
OSAKONNA JUHATAJA
Arendusnõunik
Infotehnoloogia spetsialist (2)
Ehitusnõunik
Kunstnik-arhitekt
Registripidaja
Keskkonnaspetsialist
Maakorraldaja

MAJANDUSOSAKONNA
JUHATAJA
Aednik-heakorraspetsialist
Autojuht (2)

Koristaja (4)
Ärijuht

HARIDUS- JA KULTUURI-
OSAKONNA JUHATAJA
Noorsootööspetsialist

Väärteomenetleja

VALLASEKRETÄR
Registripidaja
Sekretär-asjaajaja
Vallasekretäri abi
Volikogu tehniline sekretär –
lepinguline töötaja
Jurist
Teeninduspuntide inspektorid (3)

FINANTSOSAKONNA
JUHATAJA
Pearaamatupidaja
Raamatupidaja (3)
Kassapidaja

Loodava valla
üks võimalik

juhtimisstruktuur

·  ühistranspordi infrastruktuuri objek-
tide planeerimise, rajamise, korrashoiu
ja kasutamise korraldamine ning ühissõi-
dukitele soodusliiklusolude loomiseks
meetmete tarvituselevõtmine;

·  transpordialaste uuringute korralda-
mine;
·  transpordi teenindustaseme normide
kindlaksmääramine liinidel ja koos ve-
dajatega nende järgimise tagamine;
·  ühistranspordi liinivõrgu kujundami-

ne, mis on seotud maakonna ja üleriigi-
lise võrguga;
·  liinide marsruutide, peatuste ja tööre-
ziimi kehtestamine ning sõiduplaanide
kinnitamine;
·  ühissõidukite liiklusega tänavatel tee-

katte korrashoiu, valgustuse ja liiklust
korraldavate tehniliste vahendite paigal-
damise või nende ekspluatatsiooni käi-
gus tekkinud puuduste väljaselgitamine;
·  avalikule liiniveole vedajate valimiseks
konkursside korraldamine ja vastavalt
valitsuse volitusele vedajatega avaliku

teenindamise lepingute sõlmimine;
·  sõitjateveo tegevuslubade, liinilubade,
sõidukikaartide ja muude ameti põhite-
gevusest tulenevate erilubade taotluste
menetlemine, andmine, peatamine ja tü-
histamine;

·  järelvalve teostamine välja antud sõit-
jateveo tegevuslubade, liinilubade ja
muude ameti tegevusest tulenevate eri-
lubade nõuete ning sõlmitud avaliku tee-
nindamise lepingute täitmise üle;
·  avaliku teenindamise lepingu alusel

OVÜ eelarvest ametile ühistranspordi fi-
nantseerimiseks ette nähtud vahenditest,
riigieelarvest ja ettevõtjate sihteraldistest
avaliku liiniveo rahastamine;
·  keskkonna ja looduse kaitsmine, säästva
arengu printsiipide järgimine ning tervisli-

ku elukeskkonna loomiseks soodsate tin-
gimuste tagamine;
·  keskkonnakaitsealase strateegia ja te-
gevuskavade väljatöötamine ning ellu-
rakendamine;
·  OVÜ piirkondade seisundi ja arengu-

vajaduste väljaselgitamiseks keskkonna-
kaitseliste ning muude uuringute, mõõt-
miste ja küsitluste korraldamine ning nen-
de põhjal linna arengusuundade väljatöö-
tamises osalemine;
·  arengukavadele, planeeringutele ja pro-

jektidele keskkonnakaitsenõuete esitami-
ne ja seatud keskkonnakaitseliste tingi-
muste ja nõuete täitmise kontrollimine;
·  haljastuse säästva arengu järgimine;

·  keskkonnalubade menetlemine, jäät-
mehooldus, ohtlike jäätmete litsentside

taotluste läbivaatamine ja tingimuste
seadmine reostunud maa-alade saneeri-
miseks;
·  oluliste keskkonnamõjudega ehitiste
keskkonnamemorandumite läbivaatami-
ne ja vajadusel keskkonnamõju hindami-

se algatamine ning kohustuslike keskkon-
naauditite aruannete järeldusotsuste läbi-
vaatamine;
·  keskkonnaseire ja keskkonnajäreleval-
ve korraldamine;
·  koostöö riiklike ja rahvusvaheliste

keskkonnaprojektide ning programmide
raames;
·  keskkonnakaitseliste andmebaaside ja
registrite pidamine;
·  keskkonnateadlikkuse, säästva arengu
ja keskkonnahoidliku tarbijamentalitee-

di propageerimine, ettevõtete nõustami-
ne ning üldsuse kaasamine keskkonda
mõjutavate otsuste tegemisel.
Valla põhiülesanded spordi, kultuuri
ja vaba aja valdkonnas
·  kultuuriajaloolise eripära ja rahvuskul-
tuuri traditsioonide, samuti materiaalse

ajaloolise pärandi ja ajalooliselt väljaku-
junenud miljööpiirkondade säilitamine,
kaitsmine ja teadvustamine.
·  elanikele vaba aja veetmiseks võima-
luste loomine;
·  noorte huvitegevuseks võimaluste loo-

mine ja koordineerimine; koolituste kor-
raldamine;
·  noorte spordi- ja noorsootööga tege-
levate mittetulundusühingute, sihtasu-
tuste, huvialakoolide ja erakoolide te-
gevusele kaasaaitamine, sealhulgas

nõustamine, finantstoetuste andmise ja
teenuste ostmise korraldamine;
·  kultuuri-, spordi- ja noorsootöö info-
võrgustiku loomine ja haldamine;
·  kultuuri-, spordi- ja noorsooürituste
läbiviimise korraldamine;

·  vaba aja sisustamise soovide teadasaa-
miseks uurimuste korraldamine, analüü-
simine ja informatsiooni levitamine;
·  OVÜ vaba aja, kultuuri- ja spordiraja-
tiste võrgu arendamise ja opereerimise
poliitika väljatöötamine ja volikogu poolt

kinnitatud poliitika elluviimine;
·  noortelaagrite, sealhulgas töömaleva-
te, puhke- ja erialalaagrite korraldamise
toetamine;
·  õigusaktidega  pandud muude ülesan-

nete täitmine.

Kantselei põhiülesanded
·  valitsuse asjaajamise korraldamine;
·  elanike vastuvõtu korraldamine valit-
suse liikmete ja kantselei ametnike poolt;

·  valitsuse istungite organisatsiooniline
ja tehniline ettevalmistamine ning läbivii-
mise tagamine vastavalt  reglemendile;
·  valitsuse liikmete ja kantselei õigus-
alane teenindamine;
·  õigusaktide avaldamine ja avalikusta-
mine;

·  avaliku teenistuse koordineerimine,
ühtse personali-, koolitus- ja palgapolii-
tika väljatöötamine ja elluviimine;
·  infotehnoloogia arengustrateegia loo-
mine, arendamine ja teostamine;
·  eelarve ja eelarvekava koostamine,

eelarve täitmise korraldamine, majan-
dusarvestuse korraldamine;
·  eelarvestrateegia väljatöötamine ja
elluviimine;
·  valitsuse tegevust kajastava kogumine
ja levitamine;

·  riigi ja kohaliku omavalitsuse asutuste
riiklikku registrisse esitatavate andmete
kogumine ja kontroll andmete esitami-
se üle;
·  OVÜ nimel ostjana riigihangete kor-
raldamine ja nende üle arvestuse pida-

mine
·  ühtse sisekontrolli süsteemi koordi-
neerimine ning juhtimis-, administratiiv-
se ja finantskontrolli teostamine.
·  volikogu asjaajamise ja majandusliku
teenindamise korraldamine ning komis-

jonide ja fraktsioonide töö tagamine.

Valla põhiülesanded hariduse vald-
konnas
·  hariduspoliitika valdkonda kuuluvate
küsimuste korraldamine;
·  laste, nende vanemate ja haridusasu-

tuste nõustamine;
·  hariduskulude aastaeelarve eelnõu
koostamine ja hallatavate asutuste eel-
arvete kinnitamine;
·  tingimuste loomine alus-, põhi- ja
kesk- ning huvialahariduse korraldami-

seks hallatavates asutustes;
·  hallatavate asutuste võrgu korralda-
mine, selle arengusuundade kujundami-
ne, ettepanekute tegemine asutuste asu-
tamiseks, ümberkorraldamiseks ja tege-
vuse lõpetamiseks;

·  munitsipaalharidusasutuste kontrolli-
mine riigi ja OVÜ õigusaktide täitmisel;
·  haridusalane finantsiline, statistiline ja
metoodiline aruandlus ning analüüs;
·  hallatavate asutuste ehitamise, kapi-
taalremondi ja renoveerimise planeeri-

mine, vajadusel selle ettevalmistamine
ning korraldamine;
·  haridusasutuste infotehnoloogilise
arengu koordineerimine;
·  haridusasutuse juhi vaba ametikoha
täitmiseks korraldatava avaliku konkur-

si läbiviimine;
·  valitsemisele antud linnavara valdami-
se, kasutamise ja käsutamise korralda-
mine;
·  haridusalase koostöö arendamine ja
koordineerimine;

·  haridusalaste andmekogude pidamine; 
·  teenistusliku järelvalve teostamine
hallatavate asutuste üle.

Valla põhiülesanded transpordi ja
keskkonna valdkonnas
·  transpordi planeerimine, arengu suu-

namine, koordineerimine ja korraldami-
ne ning vastavate arengukavade, planee-
ringute ja projektide ning nende lähte-
ülesannete kooskõlastamine;

Valla ülesanded valdkondade lõikes

Foto Heiki Vuntus
Andres Mandre, Toomas Kaukvere, Inge Müllerbeck ja Kuno Rooba mõttetal-
gutel Lehtse vallas Jäneda mõisas.


